（評議員会報告の省略 報告事項通知例）

○○年○○月○○日

評議員 様

社会福祉法人○○会

理事長 ○○○○

評議員会への報告事項の通知について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、社会福祉法第 45 条の９第 10 項で準用する一般社団法人及び一般財団法人に関する法

律第 195条の規定（評議員会への報告の省略）に基づく、評議員会に報告すべき事項は下記の

とおりです。なお、当該事項につきましては、当法人の評議員全員から同意の意思表示があった

場合には、社会福祉法第45 条の９第 10 項で準用する一般社団法人及び一般財団法人に関する

法律第 195 条の規定（評議員会への報告の省略）に基づき、当該事項を報告する評議員会の同

意の意思表示があったものとみなし、評議員会を開催しないこととさせて頂きたく存じます。つ

きましては、当該事項に同意頂ける場合には、別紙「評議員会報告事項についての同意書」に記

名押印の上、本会へご送付いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 報告事項

  (1)○○○○について

  (2)○○○○について

２ 同意書の送付について

○○年○○月○○日までにご送付いただくようお願いいたします。

３ 連絡先

社会福祉法人○○○会 法人本部（○○）

電話 ○○○－○○○－○○○○